Amtsblatt der Stadt Brühl



34. Jahrgang	Ausgabetag: 01.03.2018	Nummer: 06
		Seite
Bekanntmachung der Planfeststellung nach dem Bundesfernstraßengesetz (FstrG) i. V. m. dem Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (VwVfG.NRW) für den Neubau der B 51n – Ortsumgehung Köln-Meschenich von der Anschlussstelle Brühl-Nord bis zur K 27 bzw. B 51 alt, Bau-Km 0-090,641 bis Bau-km 3+314,845, auf dem Gebiet der Städte Brühl, Hürth und Köln		34 - 35
Bekanntmachung über die Sitzung des Rates der Stadt Brühl am Montag, den 05.03.2018 um 18:00 Uhr in der Mensa der Clemens-August-Schule, Clemens-August-Straße 33, in 50321 Brühl		36 - 37

Öffentliche Bekanntmachung



der Stadt Brühl

Planfeststellung nach dem Bundesfernstraßengesetz (FStrG) i.V.m. dem Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (VwVfG.NRW) für den Neubau der B 51n – Ortsumgehung Köln-Meschenich, von der Anschlussstelle Brühl-Nord bis zur K 27 bzw. B 51 alt, Bau-km 0-090,641 bis Bau-km 3+314,845, auf dem Gebiet der Städte Brühl, Hürth und Köln

Der Planfeststellungsbeschluss der Bezirksregierung Köln (Dezernat 25) vom 02.02.2018 – Az.: 25.3.3.2-1/10 -, der das o.a. Bauvorhaben betrifft, liegt mit einer Ausfertigung des festgestellten Planes in der Zeit vom

12.03.2018 bis 23.03.2018 (einschließlich)

bei der Stadt Brühl, Uhlstraße 3, 50319 Brühl, Fachbereich Bauen und Umwelt, Rathaus A, Zimmern A 120 während der Dienststunden

montags - freitags 8.00 - 12.30 Uhr sowie montags - donnerstags 14.00 - 17.00 Uhr

zur allgemeinen Einsichtnahme öffentlich aus.

Gemäß § 27a VwVfG NRW werden zeitgleich der Inhalt dieser Bekanntmachung, der Planfeststellungsbeschluss sowie die auszulegenden Planunterlagen auf der Internetseite der Bezirksregierung Köln

(https://www.bezreg-

koeln.nrw.de/brk internet/verfahren/25 strasse planfeststellungsverfahren/ bundestrasse51 koeln meschenich/index.html)

veröffentlicht. Weiterhin können der Planfeststellungsbeschluss, die Planunterlagen sowie der Bekanntmachungstext gemäß § 20 UVPG auf dem zentralen Internetportal www.uvp.nrw.de abgerufen werden. Der Inhalt der in Papierform zur Einsicht ausgelegten Planunterlagen ist maßgeblich.

Der Planfeststellungsbeschluss wurde den Beteiligten, über deren Einwendungen entschieden worden ist, zugestellt.

Mit dem Ende der Auslegungsfrist gilt der Beschluss den übrigen Betroffenen gegenüber als zugestellt (§ 74 Abs. 4 Satz 3 Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen).

Planfeststellungsbeschluss und festgestellter Plan enthalten aus Gründen des Datenschutzes keine Einzelangaben über persönliche oder sachliche Verhältnisse bestimmter oder bestimmbarer natürlicher Personen.

Brühl, 21.02.2018

Stadt Brühl Der Bürgermeister Im Auftrag

Öffentliche Bekanntmachung



der Stadt Brühl

Bekanntmachung über die Sitzung des Rates der Stadt Brühl am 05.03.2018

Am **Montag**, **05.03.2018**, **18:00 Uhr**, findet in der Mensa der Clemens-August-Schule, Clemens-August-Straße 33, 50321 Brühl, die Sitzung des Rates mit folgender Tagesordnung statt:

A) Öffentliche Sitzung

- 1. Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 2. Niederschrift vom 18.12.2017
- 3. Nahverkehrskonzept
 - 3.1 Nahverkehrskonzept für die Stadt Brühl Bezug: Gemeinsamer Antrag der Fraktionen CDU und Grüne vom 16.02.2018
 - 3.2 Nahverkehrskonzept für die Stadt Brühl
 - 3.2.1 Nahverkehrskonzept für die Stadt Brühl und Vorabbekanntmachung zur Direktvergabe der Stadtbusleistungen Bezug: Vorlage 26/2018, AfVM am 23.01.2018
- 4. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Beschulung Wesselinger Schüler/innen an der Pestalozzi-Schule, Förderschule der Stadt Brühl
- 5. Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung
 - 5.1 Containeranlage Hedwig-Gries-Straße hier überplanmäßige Mittelbereitstellung Bezug: Dringlichkeitsentscheidung Bürgermeister Dieter Freytag und Fraktionsvorsitzender Holger Köllejan (CDU) vom 18.01.2018
- 6. Benennung von Straßen im Bebauungsplangebiet 01.16. Bonnstraße Südfriedhof Schulzentrum Linie 18
- Energie- und Kostensparkonzept für finanzschwache Haushalte (Stromsparcheck-Kommunal)
- 8. Anträge
 - 8.1 Insektenschutz
 Bezug: Antrag der FDP-Fraktion vom 06.11.2017
 - 8.1.1 Insektenschutz
 Bezug: Antrag der FDP-Fraktion vom 03.11.2017
 - 8.2 Änderung der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Brühl hier: Verlängerung Antrags- und Ladungsfrist Bezug: Gemeinsamer Antrag der Fraktionen CDU und Grüne vom 11.12.2017

8.2.1 Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ratsausschüsse der Stadt Brühl

hier: Verlängerung der Ladungs- und Antragsfristen

Bezug: Antrag Fraktionen CDU und GRÜNE vom 11.12.2017, RAT 18.12.2017, Vorlage Nr. 549/2017

- 9. Umbesetzung in Ausschüssen
- 10. Mitteilungen
 - 10.1 Bericht über die Einwohnerversammlung zum Projekt "Sanierung bzw. Neubau Rathaus Steinweg/Umgestaltung Janshof"
 - 10.2 Anzeige der Nebentätigkeiten des Bürgermeisters
- 11. Anfragen

B) Nichtöffentliche Sitzung

- 12. Neuwahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk II (nördlicher Bezirk)
- 13. Bericht über die 138. Sitzung des Aufsichtsrates der REVG mbH am 09.11.2017
- 14. Bericht über die 139. Sitzung des Aufsichtsrates der REVG mbH am 14.12.2017
- 15. Mitteilungen
- 16. Anfragen

gez. Dieter Freytag Bürgermeister